
Contacto

Correo Electrónico ajuntamentbenidoleig@aixa.com

Dirección Postal

Plaza País Valencia, 5
(03759) Benidoleig España
ES521

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otros acabados de edificios y obras
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 71.533,88 EUR.
Importe 86.559,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.533,88 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 109/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 09:09 horas.

obras de Mejora, Conservación y Mantenimiento del Centro de Salud de Benidoleig en concreto en Plaza País
Valencia,

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45331220 - Trabajos de instalación de aire acondicionado.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La forma de adjudicación del contrato de obra será el procedimiento abierto simplificado
establecido en el apartado 6 del artículo 159 de la LCSP, en el que todo empresario interesado podrá presentar una
proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato. Se considera que dicho procedimiento es el
más objetivo en orden a la selección del adjudicatario que satisfaga el objeto contractual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=so2Q0%2FP8GoSP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benidoleig
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mnGSAcM5ZLQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=so2Q0%2FP8GoSP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mnGSAcM5ZLQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamientode Benidoleig

Dirección Postal

Plaça Pais Valencià 5
(03759) Benidoleig, Alicante España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura de ofertas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Benidoleig

Dirección Postal

Plaza País Valencia, 5
(03759) Benidoleig España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59 [1]
Observaciones: Las proposiciones, junto con la
documentación preceptiva se presentarán, dentro del
plazo de VEINTE días, contados a partir del día
siguiente al de publicación del anuncio de licitación en
el perfil de contratante

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Benidoleig

Dirección Postal

Plaza País Valencia, 5
(03759) Benidoleig España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Benidoleig

Dirección Postal

Plaza País Valencia, 5
(03759) Benidoleig España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Objeto del Contrato: obras de Mejora, Conservación y Mantenimiento del Centro de Salud de Benidoleig en
concreto en Plaza País Valencia,

Descripción del procedimiento
Ante la insuficiencia de medios propios para llevar a cabo las obras de mejora, conservación y mantenimiento centro de salud
de Benidoleig, se considera necesario realizar un contrato de obra de una empresa externa, con la habilitación profesional
necesaria, que pueda asistir al objeto de dicho contrato para poder se pueda dar cumplimiento a las obligaciones impuestas por
las distintas Administraciones Públicas y órganos de control externo. Todo ello con la finalidad de procurar una gestión eficiente
y de calidad dirigida al buen funcionamiento de la Administración, lo que requiere de una colaboración externa para alcanzar
dichos objetivos para los ciudadanos del municipio.
Valor estimado del contrato 71.533,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.559,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.533,88 EUR.

Clasificación CPV
45331220 - Trabajos de instalación de aire acondicionado.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - VER CLAUSULA 10 PCAP
No prohibición para contratar - VER CLAUSULA 10 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción VER CLAUSULA 15 PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía obra sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de finalización de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

4 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 29/08/2024' ahora se dice ' 30/08/2024'

ID 0000013960495 |  2024-000869362 | Fri, 09 Aug 2024 09:09:36:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154578728172658397475490210048196144239 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=979ad086-0396-4657-b7ea-69a10b29d8f7

